

چهار روز

وعده تورم تکررقمی



داود منظور، رئیس سازمان برنامه و بودجه با بیان اینکه هدف گذاری‌های برنامه هفتم توسعه به‌گونه‌ای هست که به‌تدریج کاهش کاهشی پیدا کند، گفت:

تلاش می‌کنیم در پایان دوره برنامه هفتم توسعه، به تورم تک رقمی و رشد ادرصدی دست پیدا کنیم.

حرکت به سمت تورم تک‌رقمی و رسیدن به رشد سالانه ۸درصدی اقتصاد در طول برنامه هفتم توسعه، به یک معنا می‌تواند به مصداق سنگ بزرگ علامت ن‌زدن باشد. چنان‌که در برنامه‌های گذشته توسعه ایران هم اهداف کمی روشنی تعیین شده بود که در عمل محقق نشد.

اکنون بازم رشد ادرصدی اقتصاد با چاشنی تورم تک‌رقمی در ۵سال آینده هدف‌گذاری شده و مهم این است که آیا منابع مالی لازم برای رشد ۸درصدی به دقت پیش‌بینی شده و آیا با فرض پاسخ مثبت، این منابع غیرتورمی خواهد بود یا نه؟ واضح است که اقتصاد ایران پتانسیل رشد ۸درصد و حتی بالاتر را با بهبود وضع کلان اقتصادی و کاهش سطح تنش در روابط خارجی دارد. هر چند حرکت به سمت تورم تک‌رقمی، مسیری سخت‌تر به‌نظر می‌رسد. نرخ تورم بالای ۴۰درصدی در ۴سال گذشته نشان می‌دهد که کنترل نرخ تورم تنها به مدد سیاست‌های پولی ممکن نیست و ضرورت دارد تا سیاست‌گذاران با عینک واقع‌بینی به سمت حل چالش‌های ناترازی شدید در بخش مالی و پولی گام بردارند. وضع اقتصادی کشور به‌گونه‌ای است که از شوک‌های ارزی آسیب دیده و در آینده هم خواهد دید و باید دید که برنامه عملیاتی سازمان برنامه و بودجه برای تحقق رشد ادرصدی چیست؟ و بانک مرکزی تا چه اندازه برای کنترل نرخ تورم آزادی و استقلال عمل دارد.

جوابیه



جوابیه بانک آینده

در پاسخ به گزارش همشهری

بانک آینده در پاسخ به گزارش چاپ شده در روز دوشنبه ۱۹ تیرماه ۱۴۰۲ در صفحه ۴ (اقتصادی – ستون اصل ماجرا) روزنامه با عنوان: «خطری برای آینده اقتصاد» پاسخ‌ی را ارسال کرده است که بدون هیچ شرح و توضیحی می‌خوانید:

گزارش روزنامه وزین همشهری حساسیت‌ها و نگرانی‌های زیادی را برسرآی ذینفعان بانک آینده و به‌ویژه بیش از ۷ میلیون مشتری و همچنین ۷۰هزار سهامداران خرد، به‌وجود آورده است. سؤال این است که «اگر بانک آینده خطری برای آینده اقتصاد است»؛ چگونه در یک روز قبل، سازمان بورس، پس از رسیدگی‌ها و شفاف‌سازی‌های چندماهه و برگزاری ۲ جلسه ۳ ساعته که چرآن آن به‌صورت برخط (آنلاین) و به‌صورتی متعامل، به اطلاع عموم و به‌ویژه فعالان بازار در هفته گذشته رسیده، اجازه بازشدن نماد آینده بانک را صادر نموده است؟ زمانی که نماد یک شرکت سهامی عام، پس از توقف و طی تشریفات قانونی، توسط سازمان بورس و با فرابورس، اجازه بازگشایی می‌یابد؛ فرض همه مردم و فعالان اقتصادی و ذینفعان آن شرکت، این است که توسط مدیران شرکت، امر شفاف‌سازی با ارائه مستندات لازم و کافی به‌ویژه در مورد وضعیت پروژه‌ها، قراردادها، ارزش‌گذاری دارایی‌ها و بررسی تاریخ‌نامه و نظایر آن برای نهاد ناظر انجام شده است که البته این اقدامات به تقصیر در مورد بانک آینده و به‌ویژه پروژه‌های نظیر ایرنامل، پس از مدت یکسال اخیر، صورت پذیرفته است.

مدیر عملیات بازار شرکت فرابورس در روز یکشنبه به تاریخ ۱۸/۲۰/۱۴۰۲، اعلام نمود: «بازگشایی نماد و بند همراه با عملیات بازار کردانی سهام بوده و پس از افشای اطلاعات با اهمیت و ارائه توضیحات در مواردی که در مورد این بانک مطرح شده است؛ از طریق طراح حراج نایب‌وسته، بدون محدودیت دامنه نوسان قیمت و با اعمال یک مرحله پیش‌گشایش از تاریخ یکشنبه ۱۸ تیر ماه، آماده انجام میداده شده است.» لازم به یادآوری است که اقدامات بانک آینده در پروژه‌ها منجمله پروژه ایرنامل، با مجوز شورای پول و اعتبار در سال‌های ۱۳۹۵ تا ۱۴۰۰، انجام شده و این مدارک و مستندات مورد مذاقه دقیق نهاد ناظر در بازار سرمایه (شرکت فرابورس) و تأیید آن سازمان قرار گرفته است. ضمناً، دارایی‌های بانک آینده توسط گروه‌های کارشناسی رسمی دادگستری منتخب قوه قضایه در چند نوبت ارزیابی گردیده و در حال حاضر این امر برای مسئولان بازار سرمایه به محرز شده است که بانک آینده با ایجاد دارایی‌های ارزشمند از جمله ایرنامل خیال سهامداران به‌ویژه خرد و سیرده‌گذاران را از ارزش منطقی خود آسوده کرده است. شایان ذکر است که ارزش این دارایی‌ها، پس از طی مراحل تجدید ارزیابی، ن‌ترازی بانک آینده را به حد مطلوبی مثبت خواهد کرد و با همین دلایل و بریایه همین ارقام و مستندات بوده که مجوز بازگشایی نماد بانک، توسط فرابورس صادر گردیده است. اشاره می‌نمایند؛ که در صورت‌های مالی و تراز آزمایشی سال‌های ۱۴۰۰ و ۱۴۰۱، نزدیک به ۲هزار میلیارد تومان از زیان بانک کاهش یافته و این روند کاهش‌ی ادامه دارد. از نسوی دیگر، این بانک نظیر هر شرکت بورسی دیگر، ملزم به رعایت مصوبات ابلاغی از سوی سازمان‌ها و نهادهای ناظر بوده و در هر مورد و مقطع زمانی، مسئول اجرای صحیح و دقیق آنان است.

اقتصاد

عبور برق از خط قرمز

هوای داغ تیرماه، یک تهدید جدی برای تأمین پایدار برق و آب محسوب می‌شود و مشترکان برای بهره‌مندی همگانی از آب و برق باکیفیت باید پای کار بیایند

مصرف برق کشور در روز گذشته	احمد میرخدایی <i>روزنامه‌نگار</i>	گزارش
		
مصرف برق کشور در روز گذشته	تغییر نسبت به روز قبل	تغییر نسبت به سال قبل
۷۲٫۴۰۰	۰٫۶	۹
مگاوات	درصد	درصد

گرمای هوا بیداد می‌کند و در این بیداد، فشار قابل توجهی به منابع آب و برق کشور وارد می‌شود. هم‌زمان با داغ شدن هوای تیرماه، رکورد مصرف برق شکسته و آمارهای قابل تأملی از وضعیت تبخیر منابع آبی منتشر شده است.

به گزارش همشهری، دیروز ظهر، رکورد جدیدی برای مصرف برق کشور ثبت شد و میزان مصرف به مرز ۷۲هزار و ۴۰۰مگاوات رسید

رقمی که حدود ۹درصد بیش از رکورد مدت مشابه سال قبل است

و فشار زیادی به شبکه تولید و توزیع برق کشور وارد می‌کند. در آن‌سوی ماجرا، در شرایطی که میانگین بارش‌های جوی در تهران فقط ۲۵میلی‌متر بوده، میزان تبخیر منابع آبی پایتخت به حدود هزار میلی‌متر رسیده است.

شوک مصرف برق

برآوردهای وزارت نیرو در مصرف برق در روز گذشته به حدود ۷۲هزار و ۴۰۰مگاوات رسید. این در حالی است که براساس آخرین گزارش شرکت مدیریت شبکه برق ایران، مصرف برق کشور در روز یکشنبه ۷۱هزار و ۹۸۷مگاوات بوده و به‌واسطه گرمای روزافزون هوا، مصرف برق فقط در یک روز ۰٫۶درصد اضافه شده است. این وضعیت، شوک بزرگی به نیروگاه‌ها و شبکه توزیع برق وارد می‌کند اما مشترکان این برق، به‌ویژه در بخش خانگی می‌توانند فقط با کاهش ۱۰درصدی مصرف برق خود، به حفظ پایداری شبکه‌یک برق کشور و تضمین دسترسی همگانی به برق کمک کنند. به گزارش همشهری، صرفه‌جویی مصرف برق از طریق به‌کارگیری روش‌های ساده‌ای میسر است و مردم می‌توانند بدون آنکه رفاه خود را کاهش دهند با اعمال روش‌های ساده از جمله اجتناب از کاربرد وسایل برقی پر مصرف در ساعات اوج مصرف (از ساعت ۱۱ تا ۱۷ و ۲۰ تا ۲۳)، تنظیم دمای کولرهای گازی روی دمای ۲۵درجه و استفاده از نور کند کولرهای آبی، مصرف برق خود را مدیریت کنند. مصطفی جرجی شهیدی، مدیرعامل شرکت مدیریت شبکه برق ایران معتقد است: فقط با ۱۰درصد صرفه‌جویی در مصرف برق کمک بزرگی به تأمین برق پایدار برای همه هوامطمان خواهد شد و مشترکان نیز با استفاده بهینه و صحیح مصرف برق، مشمول پاداش‌های صرفه‌جویی می‌شوند.

پانک گرما به منابع آبی

داده‌های ایستگاه هواشناسی تهران نشان می‌دهد که در ۳ماه امسال، میانگین بارش‌های جوی پایتخت ۳۵میلی‌متر بوده و طبق داده‌های پهنه‌ای بارش تهران، این استان با بیش از ۶۰درصد کسری بارش مواجه است. نکته قابل توجه این است که در همین بازه زمانی ۳ماهه، میزان تبخیر منابع آبی تهران به حدود هزار میلی‌متر رسیده و معادله تنش آبی در خشکسالی تکمیل شده است. براساس جدیدترین داده‌های شش‌شاخص SPEI مرکز ملی اقلیم و مدیریت بحران خشکسالی سازمان هواشناسی کشور، کل مساحت پایتخت و ۱۵شهرستان تهران در گیر درجات مختلف خشکسالی است و مدیریت آب استحصال از آب و منابع و همچنین مدیریت بهینه مصرف باید جدی‌تر در دستور کار قرار گیرد.

اختلاف قیمت میوه درمیدان اصلی و مغازه‌های سطح شهر در بسیاری از اقالم پایتخت در اردت

حال و روز سدها
در حال حاضر با وجود ۲۹میلیارد و ۴۶۰میلیون مترمکعب آب ذخیره شده در سدهای کشور، ۶۰درصد ظرفیت مخازن سدها پر شده و ۴۰درصد این ظرفیت خالی است. براساس آمارهای وزارت نیرو، از ابتدای سال آبی جاری (اول مهر ۱۴۰۱) تا شامگاه ۱۷ تیرماه ۱۴۰۲، در مجموع ۳۶میلیارد و ۲۲۰میلیون مترمکعب آب وارد سدهای ایران شده که این میزان نسبت به ورودی ۲۸میلیارد و ۱۸۰میلیون مترمکعبی آب به سدها در مدت مشابه سال آبی گذشته، ۲۹درصد افزایش نشان می‌دهد. براساس آمارها، در بازه زمانی اول مهر ۱۴۰۱ تا شامگاه تیرماه ۱۴۰۲ منظور تأمین آب شرب، کشاورزی، صنعت و مباحث زیست‌محیطی، ۲۵میلیارد و ۸۱۰میلیون مترمکعب آب از سدهای کشور رهاسازی شده که نسبت به خروجی ۲۲میلیارد و ۸۴۰میلیون مترمکعبی آب در مدت مشابه سال آبی قبل از سدها، ۱۲درصد افزایش را نشان می‌دهد. به‌عبارت‌دیگر، در شرایطی که ورودی آب به سدها رشد ۲۹درصدی داشته، خروجی آب از سدها فقط ۱۳درصد بیشتر شده است و مدیریت انقباضی در رهاسازی آب برای مصارف غیرشرب، باعث شده خروجی سدها نسبت به ورودی آنها کاهش قابل‌ملاحظه‌ای پیدا کند و حجم ذخایر آبی مخازن افزایش یابد. طبق آخرین آمارهای وزارت نیرو، مخازن سدهای کشور با موجودی ۲۹میلیارد و ۴۶۰میلیون مترمکعب آب ذخیره شده، حدود ۲۰درصد بیشتر از مدت مشابه در سال گذشته آب دارند و البته، همچنان ۱۰درصد ظرفیت مخازن خالی است.

تنبیه بدمصرف‌ها	ساعات اوج مصرف برق در تابستان امسال
وزارت نیرو با وجود گرمای روزافزون هوا و افزایش مصرف آب و برق، تا اینجای کار نهایت تلاش خود را برای تأمین پایدار آب و برق خانگی به کار گرفته است؛ اما هم‌زمان، برای آن دسته از مشترکانی که به‌خصوص در بخش دولتی رعایت‌الگوی مصرف را نکنند و به‌قواعد کاهش مصرف آب و برق در چارچوب دستورالعمل‌های ابلاغی پایبند نباشند، بدون تعارف تنبیه‌های سختی نظیر جریمه مالی و حتی قطع موقتی انشتراک در نظر گرفته است. در هفته‌های اخیر، بارها خبرهایی در مورد قطع برق ادارات دولتی و بانک‌ها رسانه‌ای شده و اکنون این موضوع در حوزه آب نیز در دستور کار قرار گرفته است. طبق اعلام معاون در آمد و امور مشترکین شرکت آب و فاضلاب استان تهران، در هفته اخیر بر اساس ابلاغیه مدیریت بحران استانداری تهران، آب ۲۰مشترک اداری پر مصرف در استان تهران قطع شده است. سیدرسول باقری می‌گوید: بر اساس این ابلاغیه، مشترکان اداری پایتخت ملزم هستند که میزان مصرف آب خود را نسبت به سال گذشته ۵درصد کاهش دهند و شرکت آب و فاضلاب نیز بر اجرای این ابلاغیه نظارت جدی داشته و ۶هزار واحد اداری استان را به‌دقت در بخش مصرف آب مورد پایش قرار می‌دهد. به گفته او، این مشترکان اگر به رفتار پر مصرفی خود ادامه دهند مدت‌زمان قطع آب آنها بیشتر و اسامی آنها نیز اعلام می‌شود ضمن اینکه وصل مجدد انشعاب آب مشترکان بدمصرف منوط به تعهد کتبی بالاترین مقام اجرایی آن اداره خواهد بود.	
راه‌های کمک به تأمین پایدار برق	
استفاده نکردن از وسایل برقی پر مصرف در ساعات اوج مصرف	
تنظیم دمای کولرهای گازی روی ۲۵ درجه	
استفاده از دور کند کولرهای آبی	

میوه، خیال ارزانی ندارد

قیمت میوه‌های فصل با وجود عرضه انبوه

پایین نیامده است

قیمت میوه در میوه‌فروشی‌ها همچنان بالاست. با وجود تغییر زیاد فرهنگ مصرف میوه در سال‌های اخیر و روی آوردن مردم به خرید در مقادیر کمتر، هر مرجعه به میوه‌فروشی برای خرید ۴ – ۳ قلم میوه و مایحتاج دیگر غیر ممکن است برای شهروندان کمتر از ۲۰۰هزار تومان هزینه داشته باشد. رصد قیمت میوه‌های تابستانه طی یک‌ماه گذشته نشان می‌دهد که با وجود عرضه انبوه قیمت‌ها، تغییرات بسیار جزئی داشته و در مواردی حتی بالاتر رفته است.	بازار
افزایش قیمت محصولات جالیزی	
در شرایطی که قیمت بالای میوه‌های درختی، دست شهروندان را برای خرید این محصولات بسته، میوه‌های جالیزی مثل هندوانه، خربزه، ملون و طالبی بیش از پیش مورد توجه قرار گرفته و تقاضا برای این اقالم افزایش یافته است؛ تا جایی که به گفته رئیس اتحادیه فروشندگان میوه و سبزی تهران، رشد تقاضا برای هندوانه در کنار افزایش صادرات این میوه به افزایش قیمت آن در هفته گذشته منجر شد. میانگین قیمت هر کیلو هندوانه در میوه‌فروشی‌ها ۲هزار تومان است و یک خربزه ۶هتا ۶کیلوگی بیش از ۱۰۰هزار تومان آبی می‌خورد. یک خربزه متوسط بین ۹۰ تا ۱۱۰هزار تومان و یک طالبی متوسط ۲۲۰ تا ۵۰هزار تومان تمام می‌شود.	
سود غیرمتعارف خرده‌فروشی‌ها	
نگاهی به کف و سقف قیمت میوه در میدان بزرگ تهران و مقایسه قیمت میوه‌های ممتاز با قیمت این اقالم در میوه‌فروشی‌های پایتخت نشان می‌دهد که بعضی از میوه‌ها با اسودهای نامتعارفی در حال عرضه هستند. به‌عنوان مثال، در آخرین ترخامه میدان اصلی تهران، قیمت عمده‌فروشی سیب گلاب ممتاز ۴۰هزار تومان عنوان شده و کیفیت‌های درجه ۲ و یک این میوه به‌ترتیب ۲۰ و ۲۵هزار تومان درج شده؛ این در حالی است که میانگین قیمت این میوه در میوه فروشی‌ها ۸۰هزار تومان است. انگور یاقوتی نیز با کیفیت ممتاز در میدان اصلی با قیمت ۳۰هزار تومان عرضه می‌شود و نرخ درجه ۲ و یک برای این میوه به‌ترتیب ۱۵ و ۲هزار تومان است؛ در حالی که در بیشتر میوه‌فروشی‌ها، انگور یاقوتی قیمتی کمتر از ۶هزار تومان ندارد. در دیگر میوه‌هایی مثل هلو، شلیل و آلو نیز مقایسه قیمت‌ها حاکی از سودهایی بالای ۶۰درصدی خرده‌فروشی‌هاست.	

هلم‌شهری

اصل ماجرا

علت نزول بورس چیست؟

از ابتدای هفته ارزش کل بازار سهام ۲۰۰هزار میلیارد تومان کاهش یافته است

در شرایطی که تحلیلگران انتظار داشتند روند نزولی شاخص بورس که ۱۷ر دیبهبشت آغاز شده این هفته به پایان برسد و شاهد صعود شاخص‌ها باشیم، بار دیگر شاخص کل بورس تهران از ابتدای هفته با افت مواجه شد و سهامداران بازم با زیان‌های سنگینی مواجه شدند اما علت وقوع این رویدادها در بورس چیست؟ شاخص کل بورس تهران که به سرعت در حال رشد بود ناگهان از ۱۷ر دیبهبشت‌ماه به‌طور ناگهانی با افت سنگین مواجه شد به‌طوری‌که از آن زمان تاکنون شاخص کل بورس تهران ۳۷۶هزار واحد معادل ۱۵درصد افت کرده است. در ایسن مدت اما قیمت سهام برخی شرکت‌ها بیش از این مقدار نزول کرده و حتی میزان افت سهام برخی شرکت‌ها به ۳۵ تا ۴۰درصد هم رسیده است. در چنین شرایطی اما اغلب تحلیلگران با این باور بودند که روند نزولی شاخص بورس این هفته به پایان می‌رسد و روند صعودی شاخص بورس دوباره آغاز خواهد شد اما برخلاف نظر تحلیلگران شاخص کل بورس تهران دوباره و از ابتدای هفته یک روند نزولی را آغاز کرد و ظرف ۳روز ابتدای هفته بیش از ۲۰۰هزار میلیارد تومان از ارزش بازار سهام کاسته شد و با وجود افت ۲درصدی شاخص بورس قیمت سهام برخی شرکت‌ها تا ۱۰درصد افت کرد.

اما علت این رویدادها در بورس چیست؟ واقعیت این است که صرف‌نظر از بسیاری از عواملی که به نزول فعلی بورس منجر شده یکی از مهم‌ترین دلایل افت بورس مربوط به ابهام قیمت دلار، تحت‌تأثیر فضای اقتصادی و سیاسی است. در طول سال‌های گذشته به‌ویژه در دهه ۹۰بخش زیادی از رشد بازار سهام ناشی از رشد قیمت دلار بوده که اثرات تورمی را به خوبی در خود منعکس می‌کند. به‌طور طبیعی ۲عامل مهم در رشد شاخص‌های بورس نقش دارند. عامل اصلی، رشد تولید ناخالص داخلی است که به رشد سود شرکت‌ها و افزایش شاخص‌ها منجر می‌شود و از آن‌نام نام رشد واقعی بورس نیز بیاد می‌شود و عامل دوم رشد بورس که با نام رشد اسمی شناخته می‌شود، تحت‌تأثیر اثرات تورمی و رشد قیمت دلار اتفاق می‌افتد. با توجه به اینکه میزان رشد اقتصاد ایران در دهه ۹۰صفر بوده است و به‌دلیل تداوم محدودیت‌های تحریمی تولید همچنان با دشواری‌های زیادی مواجه است، می‌توان گفت بخش عمده رشد‌های بورس از ابتدای دهه ۹۰تاکنون ناشی از رشد ارزش دلار بوده است. در چنین شرایطی در طول ۲ماه گذشته قیمت دلار شیب نزولی طی کرده و این روزها به‌طور مشخص در یک کانال خنثی در حال حرکت است. علت آن این است که سرمایه‌گذاران انتظار دارند تقاضای سیاسی شفاف‌تر شود و مشخص شود که آیا قیمت دلار با نزول بیشتری مواجه خواهد شد یا خیر؛ این موضوع در عین حال به رکود در سایر بازارها هم منجر شده است و فضای سرمایه‌گذاری را نه فقط در بازار سرمایه بلکه در سایر بازارها هم مبهم کرده است. از این جهت می‌توان گفت بازار سهام در انتظار رفع ابهام‌های موجود است و کاهش شدید ارزش روزانه معاملات خرد به سطح هزار میلیارد تومان و ورود ۲۰هزار میلیارد تومان نقدینگی به صندوق‌های با درآمد ثابت از ۱۷ر دیبهبشت تاکنون نیز شاهدهی بر این مدعاست و نشان می‌دهد فضای تردید در بازار سهام حکمفرماست.

برخی تحلیلگران با این حال اعتقاد دارند عواملی از جمله افزایش نرخ خوراک شرکت‌های پتروشیمی و تداوم سیاست تثبیت قیمت‌ها که به افزایش قیمت‌گذاری دستوری منجر شده نیز در روند نزولی بورس مؤثر بوده است. اگرچه این عوامل نیز بر نزول شاخص‌ها تأثیر داشته است اما باید دقت کرد که این عوامل همواره و در طول سال‌های گذشته چالش‌های بازار سهام بوده‌اند و به‌نظر می‌رسد در شرایط فعلی عامل دست دوم محسوب می‌شوند. به بیان دیگر می‌توان گفت در شرایط فعلی مهم‌ترین عامل در نزول شاخص بورس ابهام در مورد نرخ دلار، تحت‌تأثیر فضای سیاسی است که می‌تواند این مهمی بر مولفه‌های کلان اقتصادی نیز داشته باشد.

بازار

تغییرات یک‌ماهه قیمت گوشت

قیمت گوشت قرمز همچنان روبه افزایش است. به گزارش همشهری، باوجود اظهارات مسئولان اتحادیه‌های صنفی دامداران مبنی بر رشد تولید، افزایش عرضه و افت قیمت دام زنده در ماه‌های اخیر، قیمت گوشت در حال افزایش است و طرف یک‌ماه‌اخیر گوشت گوسفندی ۳۵ تا ۴۰هزار تومان گران‌تر شده است. رئیس اتحادیه فروشندگان گوشت گوسفندی تهران، کاهش شدید عرضه دام سبک به بازار داخلی و قاچاق دام را دلیل این رشد قیمت عنوان کرده است. گوشت گوساله هم به همین میزان رشد قیمت داشته است.

تغییرات یک‌ماهه قیمت گوشت گوسفندی در قصبلی‌های تهران		
محصول	قیمت-تومان	قیمت-تومان
شقه گوسفندی	۴۰۵٫۰۰۰	۴۴۰٫۰۰۰
خورشتی بی استخوان	۷۰۵٫۰۰۰	۷۶۰٫۰۰۰
خورشتی با استخوان	۵۷۰٫۰۰۰	۶۰۵٫۰۰۰
دستی بی استخوان	۵۶۰٫۰۰۰	۶۰۵٫۰۰۰
راسته	۴۷۰٫۰۰۰	۴۹۰٫۰۰۰
راسته مغز	۷۰۵٫۰۰۰	۷۰۵٫۰۰۰
ران	۵۰۰٫۰۰۰	۵۴۰٫۰۰۰
سردست	۴۶۵٫۰۰۰	۴۸۰٫۰۰۰
سرسینه	۱۸۰٫۰۰۰	۲۰۰٫۰۰۰
قیله	۷۶۰٫۰۰۰	۸۲۰٫۰۰۰
قلم‌دست	۵۶۸٫۰۰۰	۶۰۵٫۰۰۰
قلم‌ماهیچران	۶۰۰٫۰۰۰	۶۴۰٫۰۰۰
قلوه‌گله یا استخوان	۴۰۵٫۰۰۰	۴۴۰٫۰۰۰
قلوه‌گله بی استخوان	۴۳۰٫۰۰۰	۴۶۰٫۰۰۰
بی استخوان	۵۰۰٫۰۰۰	۵۳۶٫۰۰۰
کف‌دست	۴۵۸٫۰۰۰	۴۷۰٫۰۰۰
گردن	۷۰۰٫۰۰۰	۷۸۰٫۰۰۰
گل‌ماهیچه	۷۰۰٫۰۰۰	۷۸۰٫۰۰۰
ماهیچه	۶۰۰٫۰۰۰	۶۳۰٫۰۰۰